

Asia: VN/35773/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi yrityksille myönnettävästä kansainvälistymisavustuksesta vuosina 2024-2030

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Arvoisa työ- ja elinkeinoministeriö, kiitämme lausunnon antamisen mahdollisuudesta.

Tuomme esiin huolestamme suunnitelluista muutoksista kansainvälistymisavustuksiin terveysteknologia yritysten osalta.

Ehdotetut muutokset eriarvoistavat yrityksiä, johtuen eri toimialojen messukustannusten rakenteesta.

Oma matkamme start-up yrityksestä olennaiseksi terveysteknologian vientiyritykseksi on esimerkki myönnettävien tukien mahdollisuudesta luoda työpaikkoja sekä viennistä syntyviä huomattavia verotuloja. Business Finland on myöntänyt ELERS MEDICALille vuosittain exhibition explorer avustusta Medica messuille Saksassa sekä Arab Health messuille Yhdistyneissä Arabiemiraateissa. Pystyimme yrityksen alkutaipaleella Exhibition Explorerin avulla nostamaan Medica messujen budjettiamme ja houkuttelemaan korkean tason yhteistyökumppaneita luoksemme. Tästä syntyi yli 40 maata kattava globaali jakelijaverkosto.

Yrityksen eriarvoisuudella tarkoitamme 1) logistiikkakustannusten rajaamista hyväksyttävien kulujen ulkopuolelle sekä 2) ehdotusta rajata messujen avustus vain yhteen tapahtumaan.

1) Logistiikkakustannukset eroavat esim elintarvike / veneteollisuudessa kuin terveysteknologiassa. Osalla yrityksistä logistiikkakustannukset saattavat olla jopa 60% messujen kuluista.

2) Tuettavien tapahtumien lukumäärä. Vuosittaisen exhibition explorer avustusten euromäärän rajaaminen olisi järkevämpää kuin "yhden messun taktikka" joka rajaa kulut tietylle tasolle. Ehdotuksemme olisi luoda tukimalli, jossa messuosallistumisia tuettaisiin Exhibition Explorer mallin mukaisesti, Business Finlandin harkinnassa, rajaamalla yhden yrityksen maksimituki tiettyyn euromäärään kyseisen avustusmuodon osalta per kalenterivuosi.

Jos messuavustuksia verrataan ns. verrokkimaiden kanssa on hyvä muistaa että Suomella ei ole verrokkimaata. Meiltä puuttuu infrastruktuuri yritysten ympäriltä, jotta yritykset pääsevät kansainvälisille markkinoille.

Olemme osallistuneet 2-3 kansainväliselle terveysteknologian messulle vuodesta 2015 lähtien ja yhteistyö Business Finlandin (Tekes) kanssa on alkanut vuonna 2007. Olemme käytettävissänne jos tarvitsette tarkempaa tietoa tai ehdotuksia tuottavan viennin edistämisen saavuttamiseksi.

Christersson Jenni
Elers Medical Finland Oy

Elers Niklas
Elers Medical Finland Oy